

03.03.2010

## Korrektur der Veröffentlichungen vom 29.01.2010 und 02.03.2010 gemäß §26 Abs. 1 Satz 1 WpHG mit dem Ziel der europaweiten Verbreitung

Der Vorstand der ELMOS Semiconductor AG gibt gemäß § 26 WpHG bekannt (diese Mitteilung ist eine Korrektur der Veröffentlichungen vom 29. Januar 2010 und 02. März 2010):

Dr. Klaus Weyer, Deutschland, hat der Gesellschaft mit Schreiben vom 01. März 2010 Folgendes mitgeteilt:

Hiermit teile ich, Dr. Klaus Weyer, Deutschland, Ihnen gemäß § 21 Abs. 1 Satz 1 WpHG mit, dass mein Stimmrechtsanteil an der ELMOS Semiconductor Aktiengesellschaft, Heinrich-Hertz-Straße 1, 44227 Dortmund, Deutschland, am 26. Januar 2010 die Schwellen von 3, 5, 10, 15 und 20% überschritten hat und zu diesem Tag 21,72 % der Stimmrechte (4.216.655 Stimmrechte) beträgt. Davon werden mir 20,50 % der Stimmrechte (3.979.479 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 WpHG und 0,85 % der Stimmrechte (164.676 Stimmrechte) nach § 22 Abs. 2 WpHG zugerechnet.

Zum 26. Januar 2010 wurden mir dabei von folgenden kontrollierten Unternehmen, deren Stimmrechtsanteil an der ELMOS Semiconductor Aktiengesellschaft 3% oder mehr beträgt, Stimmrechte zugerechnet:

- Dr. Weyer GmbH & Co. Vermögensverwaltung KG,
- Weyer Beteiligungsgesellschaft mbH und
- Dr. Weyer GmbH.

Zum heutigen Tag erfolgt die Zurechnung aufgrund der zwischenzeitlich erfolgten Verschmelzung der Dr. Weyer GmbH auf die Weyer Beteiligungsgesellschaft mbH demgegenüber lediglich von folgenden kontrollierten Unternehmen:

- Dr. Weyer GmbH & Co. Vermögensverwaltung KG und
- Weyer Beteiligungsgesellschaft mbH.

Emittent: ELMOS Semiconductor AG Heinrich-Hertz-Str. 1 44227 Dortmund, Deutschland www.elmos.de ISIN: DE0005677108